
 
 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

           девятнадцатая сессия            седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 25  »       марта       2025 г.        № 269 

 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

 

О снятии с контроля решений 

Белгородского городского Совета 
 

 

В соответствии со статьей 47 Регламента Белгородского городского 

Совета, утвержденного решением Белгородского городского Совета 

от 28 мая 2019 года № 110, 

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Снять с контроля как выполненные следующие решения 

Белгородского городского Совета: 

от 22 марта 2022 № 530 «Об установке мемориальной доски Саакяну 

Георгию Мушеговичу»; 

от 26 декабря 2023 года № 71 «Об утверждении плана работы 

Белгородского городского Совета на 2024 год»; 

от 27 февраля 2024 года № 84 «Об увековечении памяти Смолякова 

Вадима Александровича»; 

пункты 2, 3 решения Белгородского городского Совета 

от 23 апреля 2024 года № 107 «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов города Белгорода от 28 ноября 2006 года № 379 «Об утверждении 

Положения об управлении социальной защиты населения администрации 

города Белгорода»; 

от 23 апреля 2024 года № 114 «Об увековечении памяти Высторобского 

Виталия Викторовича»; 

пункт 2 решения Белгородского городского Совета от 28 мая 2024 года 

№ 131 «О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета 

от 26 декабря 2023 года № 54 «Об установлении 

мер социальной поддержки»; 



2 

 

от 28 мая 2024 года № 134 «Об увековечении памяти Васильева 

Александра Андреевича»; 

от 28 мая 2024 года № 135 «Об увековечении памяти Алтунина Олега 

Викторовича»; 

от 28 мая 2024 года № 141 «О предложении Федеральному агентству 

по управлению государственным имуществом передать имущество 

из федеральной собственности в муниципальную собственность»; 

от 18 июня 2024 года № 145 «О назначении дополнительных выборов 

депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 14»; 

пункт 2 решения Белгородского городского Совета от 23 июля 2024 года 

№ 153 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода 

от 28 марта 2006 года № 264 «Об утверждении Положения о комитете 

финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода»; 

от 23 июля 2024 года № 158 «О предложении Правительству 

Белгородской области передать имущество из собственности Белгородской 

области в муниципальную собственность»; 

от 23 июля 2024 года № 159 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование государственному автономному учреждению 

Белгородской области «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

от 23 июля 2024 года № 160 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование Белгородскому региональному отделению 

Общероссийской общественной организации «Союз театральных деятелей 

Российской Федерации (Всероссийское театральное общество)»; 

от 23 июля 2024 года № 161 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование Белгородской местной общественной 

организации инвалидов «Добросердечие»; 

от 23 июля 2024 года № 162 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование Местной организации Восточного округа 

г. Белгорода Белгородской региональной организации общероссийской 

общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»; 

от 23 июля 2024 года № 167 «Об увековечении памяти Ершова 

Владимира Сергеевича»; 

пункт 2 решения Белгородского городского Совета от 23 июля 2024 года 

№ 168 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов города 

Белгорода от 24 апреля 2014 года № 91 «О предоставлении льгот на получение 

общедоступного дошкольного образования»; 

от 23 июля 2024 года № 172 «О докладе об оценке достижения целей 

введения обязательных требований, предусмотренных Правилами 

благоустройства территории городского округа «Город Белгород»; 



3 

 

от 24 сентября 2024 года № 174 «О внесении изменений 

в решения Белгородского городского Совета от 19 сентября 2023 года № 6, 

от 19 сентября 2023 года № 8»; 

от 24 сентября 2024 года № 175 «О внесении изменений в решение 

Белгородского городского Совета от 28 мая 2024 года № 126 «Об утверждении 

Положения о территориальном общественном самоуправлении на территории 

городского округа «Город Белгород»; 

от 24 сентября 2024 года № 179 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование Управлению Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации по Белгородской области»; 

от 24 сентября 2024 года № 180 «О передаче муниципального имущества 

в безвозмездное пользование Белгородскому региональному отделению 

Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников 

России»; 

от 24 сентября 2024 года № 181 «О предложении Правительству 

Белгородской области принять имущество из муниципальной собственности 

в собственность Белгородской области»; 

от 24 сентября 2024 года № 183 «О предложении Федеральному 

агентству по управлению государственным имуществом передать имущество 

из федеральной собственности в муниципальную собственность»; 

от 24 сентября 2024 года № 184 «О признании утратившим силу решения 

Белгородского городского Совета депутатов от 16 апреля 2002 года № 253 

«Об изменении арендной платы за пользование нежилыми помещениями 

муниципального фонда»; 

от 24 сентября 2024 года № 186 «Об увековечении памяти Героя 

Российской Федерации Копейкина Антона Геннадьевича»; 

пункт 2 решения Белгородского городского Совета 

от 22 октября 2024 года № 192 «О внесении изменений в Устав городского 

округа «Город Белгород»; 

от 22 октября 2024 года № 198 «О предложении Правительству 

Белгородской области передать имущество из собственности Белгородской 

области в муниципальную собственность». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

                Председатель  

Белгородского городского Совета              В.В. Радченко 

 

 

Секретарь сессии        С.А. Наумов 


